
 

参加者募集 

下記事業を企画しています。参加希望の方はWEB申し込みを行って下さい。 

参加者確定後、詳細のプログラム、参加費をお知らせいたします。 

 

 

生涯スポーツ推進事業 

世界ベテラン選手権代表強化合宿 兼 ベテラン交流練習会 
実施要項 

1. 開催主旨 

本事業は日本フェンシング協会の「生涯スポーツ社会の実現を確立していく事業」の一環

として 2023 世界ベテラン選手権代表選手の強化および社会人ベテラン競技者の競技力

向上および交流、親睦を目的として開催する。 

 

2. 日 時 2023 年 8 月 26 日(土)～27 日(日) 詳細は後述 

 

3. 場 所 F3 BASE 

静岡県沼津市大手町 1-1-5 BiVi 沼津 3階(下記リンク参照) 

https://maps.app.goo.gl/LhQNmo6FfqpgPpHN6?g_st=il 

 

4. 交通便 ◇ JR 沼津駅北口 

    ◇ 伊豆箱根バス 富士急行バス 沼津駅北口 

    ◇ 東名高速 沼津 IC より 20 分 

 

5. 駐車場 [222 台]200 円／40 分 

      平日 12 時間最大料金 900 円／夜間(21時～8 時) 平日・土日祝日最大 500 円 

      利用者負担 

 

6. 参加資格  

◇35 歳以上のフェンシング競技者および愛好者（但し２０２３年度の協会登録を了し

ている必要があります。） 

◇2023 年世界ベテラン選手権代表選手 

◇その他主催者が認めた者 

 

7．プログラムおよび参加費 

①各回とも フルーレ・エペ・サーブル 

但し、参加人数により、内容を変更する場合があります。 

②参加費は各セッション￥2,500～￥3,500 円の予定です。 

但し、参加人数、コーチ指導の有無、種目ごとによって若干調整します。 

 日  時 実施種目 参加費 

第 1 セッション 26 日(土) 13:00～16:00 種目によって

異なる 

¥2500~3500 予定 

第 2 セッション 27 日(日) 9:30～12:30 ¥2500~3500 予定 

第 3 セッション 27 日(日) 13:30～16:00 ¥2500~3,500 予定 

https://maps.app.goo.gl/LhQNmo6FfqpgPpHN6?g_st=il


 

 

8．宿 泊 各自で手配をしてください。尚、主催者が仮留保しているホテルを予約されたい方は７

月２３日（日）までに下記 10.のサイトから連絡願います。（同日以降はキャンセル料が発

生します。） 

 

 

9．懇親会 8 月 26 日(土)19：00 より開催 場所・会費等は参加者確定後案内します 

      （￥6000～￥7000） 

 

10. 参加申込 Web 申し込み（締切：８月１９日（日）２４時）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd4PviVmm0fsujurJf3o4uJuY3RCZgFM1lKzVbicwT

hh7SC0g/viewform?usp=sf_link 

 

11. 参加費用支払 

参加を申込頂いた方に予め参加費をお知らせしますので、８月２３日（水）までに下記の

口座に所要の料金を振込願います。 

☆振込先 みずほ銀行 渋谷支店 普通口座 １２４７５１４  

「日本フェンシング協会ベテラン委員会」 

他の日本フェンシング協会の口座、３月大会のスポーツ振興くじｔｏｔｏ口座と異なりますのでご注

意下さい。 

  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd4PviVmm0fsujurJf3o4uJuY3RCZgFM1lKzVbicwThh7SC0g/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd4PviVmm0fsujurJf3o4uJuY3RCZgFM1lKzVbicwThh7SC0g/viewform?usp=sf_link


 

暫定プログラム 

タイムスケジュール検討案  PIST 使用者 20 人～MAX24 人として設置しています 

24 人を超えた場合、エペは別会場を設ける 

フルーレとエペは、参加人数により、下表にかかわらず、同時に行う場合があります 

例）26 日の 13：00～16：00 まで①はフルーレ ③はエペ使用・・・等 

  A ゾーン B ゾーン Free 

日 時間 ①  ②  ③  ④  ⑤  ⑥  

26 日 13:00 エペ エペ エペ サーブル サーブル サーブル  

14:00 Free 想定参加 8 人 実技指導 実技指導 実技指導  

15:00 フルーレ フルーレ フルーレ Free Free 個別 L  

16:00 Free 想定参加 8 人 想定参加 12 人   

27 日 9:00 フルーレ フルーレ フルーレ エペ エペ エペ サーブル 

10:00 Free Free Free 実技指導 12 人 座学 

11:00 団体戦 団体戦 団体戦 個人 L Free サーブル 実技指導 

12:00 想定参加 12 人  想定参加 12 人 

12:30 フルーレ解散(延長も可能)    

13:00 エペ エペ エペ サーブル サーブル 個別 L  

14:00 Free Free Free Free Free Free  

15:00 団体戦 団体戦 団体戦 団体戦 団体戦 団体戦  

16:00 想定参加 12 人 想定参加 12 人  

内容は参加者数によって変更する 

エペ・フルーレはピストに空きがあれば相互使用とする場合がある。

 


